INDICAÇÃO N°. 025/2022
AUTORES: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                         CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
	PAULO CESAR TRINDADE

	Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Neri Geller (PP), ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini (PSD) (Nininho), e pôr fim ao Senador Carlos Favaro (PSD), com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de solicitar que o Poder Executivo realize Projeto e em seguida seja encaminhado para as respectivas autoridades para fins de liberação de Emenda Parlamentar para a construção da feira coberta de Nova Xavantina – MT.

	J U S T I F I C A T I VA

	Esse nosso pedido se justifica pelo fato de que estivemos em reunião com o Deputado Federal Neri Geller, Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho), e com o Senador Carlos Favaro, quando e onde foi solicitado apoio financeiro para a construção da feira coberta, ficando previamente acordado mediante assinatura de convênio, que seria aguardado a realização do Projeto da feira coberta do município de Nova Xavantina – MT, para resposta e liberação das Emendas para a construção da mesma.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-14 de Fevereiro de 2022.

CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
Vereador

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

Willian M. Batista (Bicudo)    Anilton S. de Moura        Edemundo A.G.dos Reses
        Vereador                                       Vereador	         Vereador

        Elias B. de Souza                                            Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
         Vereador                                                                                Vereador

 Jose A. da Silva (Nego)                                                   Ednaldo Fragas (Quatizinho)
            Vereador	                                                                                       Vereador

 Adriano L. da Silva                                              Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)
        Vereador                                                                                              Vereador